

ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 июля 2020 года
(в тысячах кыргызских сом)

	31 июля 2020 года	31 июля 2019 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	237 430	106 218
Обязательные резервы на счете в НБКР	33 000	2 000
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	37 623	15 438
Средства в банках	179 635	122 792
Кредиты, предоставленные клиентам	2 390 443	1 506 049
Прочие активы	4 520	6 367
Основные средства и нематериальные активы	7 131	5 695
Активы в форме права пользования	4 924	-
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	30 655	27 103
Отложенное налоговое требование	-	626
Итого активы	2 925 362	1 792 289
Обязательства и капитал		
Обязательства		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	1 665 558	1 211 739
Средства клиентов	684 535	18 424
Прочие займы	11 591	77 313
Выпущенные облигации	128 315	197 297
Обязательства по аренде	6 213	-
Текущее обязательство по налогу на прибыль	2 824	1 760
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	91	-
Прочие обязательства	36 723	29 605
Итого обязательства	2 535 850	1 536 137
Капитал		
Уставный капитал	250 000	100 000
Нераспределенная прибыль	139 512	156 151
Итого капитал	389 512	256 151
Итого обязательства и капитал	2 925 362	1 792 289

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.



ОАО МФК "Салым финанс"

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
по состоянию на 31 июля 2020 года
(в тысячах кыргызских сом)**

	31 июля 2020 года	31 июля 2019 года
Процентные доходы	350 306	218 453
Процентные расходы	(171 516)	(97 954)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	178 790	120 499
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(36 153)	(14 164)
Чистый процентный доход	142 637	106 335
Доходы/убытки от операций с иностранной валютой	(118)	(276)
Комиссии уплаченные	(2 850)	(2 410)
Прочие доходы/расходы	(217)	537
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	7 194	(4 092)
Операционные расходы	(84 959)	(68 844)
Прибыль до налога на прибыль	61 687	31 250
Расходы по налогу на прибыль	5 800	(3 125)
Прибыль за год	55 887	28 125
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход/ (убыток)	55 887	28 125

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.

